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Statens barnehus

Czasami dzieci doświadczają trudnych rzeczy, w związku  
z czym policja musi z nimi porozmawiać. Jeśli istnieje podejrzenie 
narażenia Cię lub doświadczenia przez Ciebie przemocy, napaś-
ci na tle seksualnym lub innych możliwych czynów karalnych, 
możesz otrzymać wezwanie do Statens barnehus (Państwowego 
Domu Dziecka). Tam policja przeprowadzi przesłuchanie dosto-
sowane. Dom dziecka nie przypomina komisariatu, a pracujący 
tam policjanci noszą zwykłe ubrania.

Co to jest przesłuchanie  
dostosowane?

Kiedy dzieci i młodzi ludzie uczestniczą w poważnych  
sprawach karnych, policja musi z nimi rozmawiać o tym, czego 
mogli doświadczyć i jak się czują. Nazywa się to  
przesłuchaniem dostosowanym. Przesłuchanie to zebranie  
dowodów. Rejestruje się je na wideo, aby nie trzeba było 
zeznawać w sądzie w przypadku rozprawy. Istnieją zasady  
dotyczące przeprowadzania przesłuchań dostosowanych.  
Zasady przesłuchań dostosowanych podlegają prawu  
norweskiemu (§ 239 ustawy o postępowaniu karnym).

Kogo przesłuchuje się w domu dziec-
ka?

Jeśli wezwano Cię na przesłuchanie dostosowane, dzieje się tak 
dlatego, że jest ważne, aby policja z Tobą porozmawiała.  
Chcemy poznać Twoje przeżycia i dowiedzieć się, jak się czujesz. 
Z nami możesz czuć się bezpiecznie. Każdy, kto pracuje w domu 
dziecka, ma doświadczenie w rozmawianiu z dziećmi i młodzieżą. 
Codziennie w naszej pracy spotykamy wiele dzieci. 



Kto ci towarzyszy?

Czasami rodzice nie mogą towarzyszyć własnym dzieciom  
w domu dziecka. Dzieje się tak, gdy rodzice nie powinni wiedzieć, 
że policja będzie rozmawiać z dziećmi. W związku z tym  
podczas wizyty w domu dziecka może towarzyszyć Ci inna osoba 
dorosła. Często jest to nauczyciel lub osoba, którą dobrze znasz.

Kiedy przybędziesz do domu dziecka, policja poinformuje  
Twoich rodziców, gdzie jesteś.

Dzień przesłuchania

Po przybyciu do domu dziecka policja porozmawia z Tobą sam 
na sam w osobnym pokoju. Jeśli nie mówisz po norwesku lub 
wolisz rozmawiać w innym języku, otrzymasz własnego  
tłumacza.  

Podawane będą również posiłki i napoje.

Film

W pomieszczeniu, w którym rozmawiasz z policją, jest mikrofon  
i kamera. Dźwięk i obraz są przesyłane do innego  
pomieszczenia. Siedzą tam inne osoby, które pracują nad twoją 
sprawą i śledzą ją. 

Rozmowę nagrywamy również na wideo. Robimy to po to, żeby 
nie trzeba było ponownie składać zeznań, jeśli odbędzie się 
rozprawa sądowa. Film zostanie udostępniony osobom, które 
będą pracować nad twoją sprawą.



Lekarz i stomatolog

Czasami policja chce, by zbadał Cię lekarz lub stomatolog. Dzieje 
się tak, ponieważ ciało może również dostarczyć informacji  
o tym, co się zdarzyło i jak się czujesz. W domu dziecka mamy 
zarówno stomatologa, jak i lekarza, którzy mogą cię zbadać.

Co się dzieje po przesłuchaniu?

Po przesłuchaniu dom dziecka i policja wspólnie z tobą opracują 
plan dalszych działań. Czasami uczestniczy w tym również służba 
ochrony praw dziecka.

Wiele dzieci pojawia się w domu dziecka kolejny raz. Niektórzy 
mogą silnie reagować po tym, czego doświadczyli i potrzebują 
pomocy w rozmowie o trudnych uczuciach. Jesteśmy tutaj, aby 
ci pomóc i możemy rozmawiać z tobą o tym, czego potrzebujesz.




